
第 1028 回の記録　　　  平成 20年 6月 18 日

　皆様こんばんは。本日は第1028回でございます。
そして、創立20周年行事の打上げでもございます。
本日は岩切ガバナー補佐の奥様にも了承を頂き、
例会場をお借りする事が出来ましたこと、心より
感謝申し上げます。最初に宮崎RCの長友次期ガバ
ナー補佐をご紹介申し上げます。今夜は時間の許
す限り有意義な一時をお過ごし下さい。後ほど次
年度に向かっての抱負などお聞かせいただきます
と幸いに存じます。
　さて、2007～2008年度 RI会長のテーマ「ROTARY
　SHARES」　（ロータリーはわかちあいの心）に
沿って、幹事と二人三脚で一年間頓挫することな

第 1029 回 平成 20 年 6 月 25 日（水）

 本日のプログラム
１．点　　　　　　　鐘

２．ロータリーソング

　　「手に手つないで」

３．会　長　の　時　間

４．幹　 事　 報 　告

５．委　員　会　報　告

６．出　 席　 報　 告

７．年 度 末 懇 親 会

８．点　　　　　　　鐘

国際ロータリー第２７３０地区 ２００７.７～２００８.６

く会長を務める事が出来ましたことは会員の皆様
のご協力とご指導を頂いた賜物と心より感謝申し
上げます。  「光陰矢の如し」と申しますが、本当
にあっという間の一年間でございました。今年度
は問うクラブからの岩切　正司ガバナー補佐の輩
出にともない、GSE, IM, 創立 20 周年記念式典等
の行事がございましたが、会員の皆様には大変ご
苦労されたことと存じます。衷心より感謝申し上
げます。GSEでは太田君、IMでは林君、創立 20周
年記念式典では藤堂君を中心に佐土原RCの威厳に
掛けて立派にイベントがクリアされたことを誇り
に思っております。私自身、活動方針として揚げ
ておりました目標について述べさせて頂きます。
①　クラブ委員会について＝５つの委員長及び委
　員の皆様は、それぞれの委員会で立派にマニフ
　ェストを遂行されたことと思っております。
②　クラブ例会について＝メークアップでの修正
　出席率も90％以上クリアすることが出来たと思
　っております。
③　会員増強、退会防止について＝純増２名で目
　標５名には達成する事が出来ませんでした。太
　田次年度に期待したいと思います。
④　ロータリー財団について＝一人1年間100ドル
　寄附の目標は皆様のご協力のお陰で大幅にクリ
　アする事が出来ました。第2730地区では佐土原
　RC創立以来初の第一位になると思います。誠に
　ありがとうございました。
⑤　米山奨学金＝普通寄附で年間一人10,000円を
　達成できました。
⑥　2008年ロサンゼルス国際大会について・不参
　加ということになりました。行事が多くて残念
　でした。
　最後に、この一年間ご厚情を頂き厚く御礼申し
上げます。次年度に向かって益々佐土原RCが飛躍
する事を祈念して退任の挨拶とします。有難うご
ざいました。

2007-2008 年度ＲＩテーマ

　

会　　　長 ： 梶田與之助　　幹　　　事：郡司　武俊
副　会　長 ： 太 田　　忍　　会報委員長：岩切　徳夫
会　　　計 ： 垂水　敏雄
事　務　局 ： 〒880-0211　宮崎市佐土原町下田島 11703-18

　　　　　 　TE L：0985-62-7833　F A X：0985-62-7877

　　　　　 　携帯：090-9596-6114　　吉野由里子

例　会　日 ： 毎週水曜日
例　会　場 ： ハイビスカス　ゴルフクラブ
　　　　　 　TE L：0985-73-0109

7 月 2 日（水）・・・会長・幹事就任挨拶
7月 9日（水）・・・ガバナー公式訪問計画検討　
7月 16 日（水）・・・長友ガバナー補佐訪問

１．事実かどうか。　　　　　　　　 ２．すべての取引先に公平か。
３．信用を高め取引先を増やせるか。 ４．取引先の利益を増やせるか。

「四つのテスト」

【ロータリー親睦活動月間】



　　出席状況　第 1024 回　平成 20 年 5 月 21 日 ( 水 )
会 員 数　　　30 名（内免除 2名）欠 席 者 数　　  7 名
出席者数　　　23 名　　　　　　メークアップ　　　0 名
出 席 率　　　82.0 ％　　　　　修正出席率　 　82.0 ％

～ ＭＥＭＯ ～

例会中は携帯電話の電源を切るか

マナーモードにして下さい・・・

　　　 ☆　20 周年記念反省会の様子　☆
　　　　　　　　　　　岩切　正司ガバナー補佐
「中庭にて長友次期ガバナー補佐をお迎えして和
　　　　　　　　　　　　 やかに行われました。」

★幹事報告　　　　　　　　　　郡司　武俊 君

○　地区増強委員会～
　　地区会員増強セミナー開催について・・
　　日程　7月 12 日（土）
　　登録・昼食　12:00 ～ 13:00
　　セミナー　13:00 ～ 15:00
　　場所　メインホテルナカムラ
　　登録料　￥3,000　参加〆切り 6月 27 日
○　ガバナー事務所～
　　ハイライトよねやまが届いています。
○　6月 25 日（水）年度末懇親会～ 18:30 ～
　「たじま」　にて　会費￥2,000「当日徴収」

　　★　長友次期ガバナー補佐挨拶の様子　★

　　　　　☆6ヶ月連続出席者表彰☆

１．真実かどうか　　　　　　　３．好意と友情を深めるか
２．みんなに公平か　　　　　　４．みんなのためになるかどうか■　四つのテスト

言動はこれに照らしてから

梶田　與之助会長
郡司　武俊幹事
垂水　敏雄会計
藤堂　孝一　君
吉田　康一郎君
中武　幹雄　君


	NO1028-01
	NO1028-02

